



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD

1. SETOR REQUISITANTE:

Secretaria de Saúde e Saneamento Básico.

2. RESPONSÁVEL PELA FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA:

Nome completo: Meire Lúcia pereira e Rosinete Rocha Gomes,

E-mail: secretariadesaudecampoalegre@gmail.com

3. OBJETO:

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa para fornecimento de **MEDICAMENTOS** (*Éticos, Genéricos, Similares, Éticos de Referência Controlados, Genéricos Controlados e Similares Controlados*), **através do MAIOR DESCONTO PERCENTUAL**, para atender a Farmácia do Município, Hospital e as Unidades Básicas de Saúde no período de 12 meses após a publicação da respectiva **ARP**, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS

4. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO:

A contratação em apreço justifica-se ainda pela necessidade de reposição dos estoques de modo a evitar a descontinuidade dos serviços prestados, pois pode agravar o quadro clínico dos pacientes, dificultando o atendimento aos pacientes e impossibilitando alguns procedimentos sob pena de agravamento de doença ou morte. Dessa forma, cabe ao ente público assegurar a todos, conforme está expressamente descrito no art. 196 da Constituição Federal “A saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação”.

JUSTIFICATIVA DA QUANTIDADE:

Justifica-se a quantidade descrita de medicamentos e insumos destinados para Farmácia Básica de Saúde, Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde do município, a serem adquiridos na presente compra foi estimada considerando os fatores: Histórico de consumo médio mensal dos últimos 12 meses e documentos que darão suporte, quantitativo diário destes insumos dispensados e perfil de atendimentos e protocolos assistenciais fornecidos pela atendente da farmácia municipal. Os nossos profissionais da área da saúde com essa abordagem de análise nos anos anteriores realizaram uma estimativa de acordo com fluxo de atendimento no Hospital Municipal, Unidades de Saúde.

5. FORMULARIO DE PESQUISA DE PREÇOS:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

a) Período de realização da Pesquisa:

Iniciou-se em fevereiro de 2024

b) Metodologia Aplicada:

O valor de referência foi aferido por meio de

☒ Média

☐ Mediana

☐ Menor Preço

☐ Outra: Credenciamento, de acordo com tabela de preços praticada

c) Fontes de Pesquisa:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o Decreto que estabelece critérios para formação do valor das contratações públicas pela Lei Federal nº 14.133/2021, no âmbito do município de Campo Alegre de Goiás/GO:

☒ **Portal BLL COMPRAS** (<https://bll.org.br>)

☒ **II. Painel de Preços** (<http://paineldeprescos.planejamento.gov.br>);

☒ **III. Contratações similares de outros entes públicos**, em execução ou concluídos nos **180 dias** anteriores à data da pesquisa de preços. *Ex. Termos de Homologações, Contratos;*

d) Análise da Pesquisa:

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias (caso algum resultado de pesquisa seja desconsiderado, deve ser descrito o critério ou metodologia que motivou), tendo sido priorizado o inciso I, II e III como fonte de consulta (se for o caso ou excluir a observação), chegou-se ao:

ITEM	QUAN	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
1	500	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA: Em madeira; Descartável; Formato convencional liso; Superfície e bordas perfeitamente acabadas; Espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, pacote contendo 100 unidades.	R\$ 4,43	R\$ 2.215,00
2	100	LT	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME	R\$ 5,96	R\$ 596,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

3	300	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 26 G x 1/2 (13x0,45mm): caixa com 100 unidades.	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
4	300	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 24G X 3/4 (20X0,55mm): caixa com 100 unidades.	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00
5	300	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 22 G X 1 (25 X 0,7mm): caixa com 100 unidades.	R\$ 4,81	R\$ 1.443,00
6	300	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 21 G X 1 (25 X 0,8mm): caixa com 100 unidades.	R\$ 4,79	R\$ 1.437,00
7	300	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 22 G X 1 1/4 (30x0,7mm): caixa com 100 unidades.	R\$ 4,81	R\$ 1.443,00
8	300	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 22 G X 1 1/4 (30x0,8mm): caixa com 100 unidades.	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00
9	300	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 18 G X 1 1/2 (40x1,2mm): caixa com 100 unidades.	R\$ 4,81	R\$1.443,00
10	100	CX	AGULHA RAQUI-SPINAL 25: Agulhas para anestesia Raqui, descartável 25GX3 1/2, estéril,caixa com 25 unidades.	R\$ 56,22	R\$ 5.622,00
11	100	CX	AGULHA RAQUI-SPINAL 27: Agulhas paraanestesia Raqui, descartável 27GX3 1/2, estéril, caixa com 25 unidades.	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00
12	500	UND	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL16G	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00
13	20.000	LITRO	ALCOOL 70%: frasco 1000ml	R\$ 4,46	R\$ 89.200,00
14	200	ROLO	ALGODÃO HIDROFILICO: rolo de 500G	R\$ 12,79	R\$ 2.558,00
15	100	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250ML: Composta por bisnaga plástica cilíndrica e anatômica, bico longo rosqueador e tampa que conecta ao bico (facilitando o fechamento), graduada em altorelevo. Produzido em plástico transparente e marrom.	R\$ 3,56	R\$ 356,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

16	50	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500ML: Composta por bisnaga plástica cilíndrica e anatômica, bico longo rosqueador e tampa que conecta ao bico (facilitando o fechamento), graduada em alto relevo. Produzido em plástico transparente e marrom.	R\$ 4,02	R\$ 201,00
17	50	UND	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO USO PROFISSIONAL DIGITAL: Equipamento utilizado para a verificação automatizada de pressão arterial. Monitor digital para aferir a pressão arterial e a pulsação de pacientes; inflar e desinflar de forma automática; detectar arritmia cardíaca; Acompanhar braçadeiras de tamanhos: P, M, G e GG e adaptador de energia bivolt CA; detectar movimento corporal; possuir braçadeiras ergonômicas; possuir indicador de nível de pressão arterial; possuir visor LCD; Registro na ANVISA; Garantia 05 (cinco) anos, bomba e sensor com duração de aproximadamente 100.000 mil medições.	R\$ 81,69	R\$ 6.535,20
18	80	UND	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, com alta precisão e sensibilidade, com válvula para perfeita retenção de ar durante a medição. com manguito e pera em pvc antialérgico e de alta durabilidade. com braçadeira de nylon antialérgico e tratamento impermeável, fecho de contato. testado rigorosamente pelo controle de qualidade. certificado pela anvisa. aferido pelo inmetro e 100% com selo de verificação inicial. acompanhado de bolsa. com garantia de 3 anos contra defeito de fabricação.	R\$ 60,32	R\$ 4.825,60
19	20	UND	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO OBESO, com alta precisão e sensibilidade, com válvula para perfeita retenção de ar durante a medição. com manguito e pera em pvc antialérgico e de alta durabilidade. com braçadeira de nylon antialérgico e tratamento impermeável, fecho de contato. testado rigorosamente pelo controle de qualidade. certificado pela anvisa. aferido pelo inmetro e 100% com selo de verificação inicial. acompanhado de bolsa. com garantia de 3 anos contra defeito de fabricação.	R\$ 79,20	R\$ 1.584,00
20	20	UND	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL, com alta precisão e sensibilidade, com válvula para perfeita retenção de ar durante a medição. com manguito e pera em pvc antialérgico e de alta durabilidade. com braçadeira de nylon antialérgico e tratamento impermeável, fecho de contato. testado rigorosamente pelo controle de qualidade. certificado pela anvisa. aferido pelo inmetro e 100% com	R\$ 60,32	R\$ 1.206,40



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			selo 25de verificação inicial. acompanhado de bolsa. com garantia26 de 3 anos contra defeito de fabricação.		
21	100	UND	ATADUR2A DE ALGODÃO ORTOPÉDICA 15 CM: Elaboradas a partir de fibras de puro algodão,transformadas em rolos de mantas uniformes, com goma aplicada em uma das faces. Indicadas para acolchoamento de aparelhos gessados, protegendo as proeminências ósseas e evitando áreas de pressão. Devem ser utilizadas sobre a malha tubular.Tamanho: 15 cm x 1m.	R\$ 0,72	R\$ 72,00
22	5.000	UND	ATADURA DE CREPON 10 CM: Confeccionadas com tecido que confere alta resistência, com densidade de 18 fios cm ² , possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Características: tamanho: 10cm x 1,80m	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
23	5.000	UND	ATADURA DE CREPON 15 CM: Confeccionadas com tecido, que confere altaresistência, com densidade de 18 fios cm ² , possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Características: tamanho: 20cm x 1,80m;	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
24	5.000	UND	ATADURA DE CREPON 20 CM: Confeccionadas com tecido, que confere altaresistência, com densidade de 18 fios cm ² , possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Características: tamanho: 20cm x 1,80m;	R\$ 29,45	R\$ 147.250,00
25	50	UND	CANULA DE GUEDEL Nº 2	R\$ 1,44	R\$ 72,00
26	50	UND	CANULA DE G UEDEL Nº 3	R\$ 1,44	R\$ 72,00
27	50	UND	CANULA DE GUEDEL Nº 4	R\$ 1,44	R\$ 72,00
28	50	UND	CANULA DE GUEDEL Nº 5	R\$ 1,60	R\$ 80,00
29	02	UND	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO Nº 6,0	R\$ 1,44	R\$ 72,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

30	02	UND	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COMBALÃO N° 6,5	R\$ 1,44	R\$ 72,00
31	02	UND	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COMBALÃO N° 7,0	R\$ 1,44	R\$ 72,00
32	02	UND	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COMBALÃO N° 7,5	R\$ 1,44	R\$ 72,00
33	02	UND	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COMBALÃO N° 8,0	R\$ 1,44	R\$ 72,00
34	1.000	UND	CATETER TIPO OCÚLOS PEDIÁTRICO: Material tubo pvc flexível grau médico tipo óculos pronga silicone contorno arredondado, Tipo usodescartável estéril, tamanho pediátrico (6 fr), características adicionais a prova de deformação e torção 2,10 metros, tipo adaptador conector universal.	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
35	1.500	UND	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO: Dispositivo para instilação de oxigênio ou ar comprido através de introdutres nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na árvore traqueobrônquico alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante.	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00
36	12.000	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO CALIBRE 14 G: indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração (permanência de até 48 horas na veia). De polipropileno. Agulha siliconizada com biselbi-angulado e trifacetado, cateter (cânula) em polímero FEP, siliconizada, conector Luer-Lok codificado por cores, câmara de refluxo cristalina e tampa da câmara de refluxo com ranhuras. Embalado individualmente.	R\$ 0,55	R\$ 6.600,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

37	12.000	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO CALIBRE 16 G: indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração (permanência de até 48 horas na veia). De polipropileno. Agulha siliconizada com biselbi-angulado e trifacetado, cateter (cânula) em polímero FEP, siliconizada, conector Luer-Lok codificado por cores, câmara de refluxo cristalina e tampa da câmara de refluxo com ranhuras. Embalado individualmente.	R\$ 0,54	R\$ 6.480,00
38	12.000	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO CALIBRE 18 G (D.E x COMP.: 1.3X32mm): indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração (permanência de até 48 horas na veia). De polipropileno. Agulha siliconizada com biselbi-angulado e trifacetado, cateter (cânula) em polímero FEP, siliconizada, conector Luer-Lok codificado por cores, câmara de refluxo cristalina e tampa da câmara de refluxo com ranhuras. Embalado individualmente	R\$0,49	R\$ 5.880,00
39	12.000	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO CALIBRE 20 G: indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração (permanência de até 48 horas na veia). De polipropileno. Agulha siliconizada com biselbi-angulado e trifacetado, cateter (cânula) em polímero FEP, siliconizada, conector Luer-Lok codificado por cores, câmara de refluxo cristalina e tampa da câmara de refluxo com ranhuras. Embalado individualmente	R\$ 0,47	R\$ 5.640,00
40	12.000	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO CALIBRE 22 G: indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração (permanência de até 48 horas na veia). De polipropileno. Agulha siliconizada com biselbi-angulado e trifacetado, cateter (cânula) em polímero FEP, siliconizada, conector Luer-Lok codificado por cores, câmara de refluxo cristalina e tampa da câmara de refluxo com ranhuras. Embalado individualmente	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

41	12.000	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO CALIBRE 24 G: Indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração (permanência de até 48 horas na veia). De polipropileno. Agulha siliconizada com biselbi- angulado e trifacetado, cateter (cânula) em polímeroFEP, siliconizada, conector Luer-Lok codificado por cores, câmara de refluxo cristalina e tampa da câmara de refluxo com ranhuras. Embalado individualmente.	R\$ 0,52	R\$ 6.240,00
42	100	UND	CLAMP UMBILICAL COM DUPLA TRAVA	R\$ 0,46	R\$ 46,00
43	600	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO: Bolsa coletora com capacidade para 2000 ml, com ejeter lateral para coleta e válvula antirrefluxo.	R\$ 3,27	R\$ 1.962,00
44	5.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS - NÃO ESTÉRIL: Indicadas para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos emgeral e anti-sepsia da pele e/ ou mucosas para procedimentos invasivos. São utilizadas tambémpara confecção de gazes vaselinadas e furacinadas ede torundas (pipocas) para uso em curativos. As compressas de gaze hidrófila são confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas; são alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos; são dobradas paradentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento; com 8 camadas e 5 dobras; 13 fios porcm². PACOTE COM 500 UNIDADES CADAPACOTE. MARCA PRÉ – APROVADA: MELHOR MED, CREMER, CLEAN.	R\$ 13,88	R\$ 69.400,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

45	1.000	PCT	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO NÃO ESTERIL 45 X 50 – É indicada em cirurgias em geral para absorver sangue e secreções líquidas ou em cirurgias cavitárias como anteparo atraumático de vísceras e tecidos. São elaboradas com tecido quádruplo (quatro camadas), 100% algodão. Fácil manuseio; 100% Algodão macio e altamente absorvente, isento de substâncias gordurosas, amido e alvejantes ópticos; As camadas de tecido possuem amarrações, evitando que uma camada deslize sobre a outra no uso; Oferece melhor condição de visibilidade no local da cirurgia pois, em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade cirúrgica; Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança: As bordas possuem costura para evitar o desfiamento, e uma das bordas apresenta cadarço duplo. PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 45,54	R\$ 45.540,00
46	80	GALÃO	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE04 ENZIMAS: (PROTEASE, LIPASE, AMILASE, CARBOHIDRASE), GALÃO DE 5 LITROS.	R\$ 69,30	R\$ 5.544,00
47	2.000	PCT	ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL ADULTO: Utilizado em monitorização de eletrocardiograma, com adesivo de aderência eficiente para aplicações de longa duração, capoplástica que mantém a umidade do gel. Pacote com 50 unidades.	R\$ 10,02	R\$ 20.040,00
48	15.000	UND	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL: Equipamento macrogotas é utilizado para administração de antibióticos, soroterapia, eletrólitos e reposições, o equipamento microgotas é usado em UTI neonatal, UTI pediátrica e em tratamentos quimioterápicos pela via intravenosa ou endovenosa. Esterilizado a óxido de etileno; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico com filme termoplástico e selado termicamente; Fabricado em PVC flexível; Livre de látex; Atóxico e apirogênico;	R\$ 1,07	R\$ 16.050,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			Câmara gotejadora macrogotas; Dispositivo para entrada de ar; Filtro hidrófobo e bacteriológico; Regulador de fluxo; Injetor lateral resistente; Tubo com comprimento de 1,5 m; Com ponta perfurante e tampa protetora; Pinça rolete e corta-fluxo; Conector tipo luer universal; Produto médico hospitalar; descartável e de uso único.		
49	3.000	UND	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL: Equipo microgotas contendo tubo elastômero para administração de medicamentos/soluções; Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa contendo protetor; Com filtro bacteriostático. Câmara de gotejamento flexível e transparente; Tubo flexível e transparente em P.V.C. de no mínimo 1,20m de comprimento; regulador de fluxo (clamp e rolete) para controle de fluxo com segurança; conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em PapelGrau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério daSaúde, conforme NBR 14041/1998.	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00
50	200	UND	EQUIPO PARA USO EM BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL FOTOSSENSÍVEL: permite o transporte da dieta enteral do frasco para a sonda do paciente, sendo os volumes de taxa e quantidade controlados pela bomba de infusão, produto estéril, de uso único, epirogênico,acompanha capa para frascos que contenham soluções fotossensíveis	R\$ 4,01	R\$ 802,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

51	3.000	UND	ESCOVA COM CLOREXIDINA: Escova dupla face para anti-sepsia das mãos e antebraços, uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias capaz de favorecer a limpeza da pele sem causar abrasão, e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensos ativos, indicada como antisséptico tópico.	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00
52	50	UND	ESTETOSCOPIO ADULTO: auscultador, aço inoxidável, tipo duplo	R\$ 11,42	R\$ 571,00
53	20	UND	ESTETOSCOPIO INFANTIL: auscultador, aço inoxidável, tipo duplo	R\$ 16,99	R\$ 339,80
54	50	UND	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: Esfigmomanômetro aneróide, adulto, para uso clínico. Braçadeira de VELCRO com manguito de borracha .	R\$ 61,53	R\$ 3.076,66
55	10	UND	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: Aparelho de esfigmomanômetro adultos e para obeso, completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual.	R\$ 77,61	R\$ 776,10
56	10	UND	ESFIGMOMANÔMETRO PEDIATRICO: O esfigmomanômetro aneróide é verificado e aprovado pelo INMETRO; possui manguito e pera em PVC; Braçadeira em nylon e fecho velcro; acompanha estojo para viagem; Circunferência da braçadeira: 10 - 18cm.	R\$ 57,68	R\$ 578,80
57	2500	UND	ESPARADRAPO BRANCO 10 cm X 4,5 m: Esparradrapo impermeável composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade.	R\$ 7,01	R\$ 17.525,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

58	300	UND	ESPARADRAPO BRANCO 10 cm X 4,5 m: Esparadrapo impermeável composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade.	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00
59	600	UND	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGICA 2,5 CM X 10M	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00
60	200	UND	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGICA 2,5 CM X 10M.	R\$ 3,09	R\$ 618,00
61	50	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0: (MR ½ CIRC. CIL. 4,0) – 75 CM. Caixa com 24 unidades.	R\$ 94,58	R\$ 4.729,00
62	50	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0: (MR ½ CIRC. CIL. 4,0) – 75 CM. Caixa com 24 unidades.	R\$ 96,08	R\$ 4.804,00
63	50	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0: (MR ½ CIRC. CIL. 2,5) – 75 CM, agulha de 25mm Caixa com 24 unidades.	R\$ 99,46	R\$ 4.973,00
64	50	CX	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0: (MR ½ CIRC. CIL. 4,0) – 75 CM. Caixa com 24 unidades.	R\$ 91,79	R\$ 4.589,50
65	50	CX	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2: (MR ½ CIRC. CIL. 4,0) – 75 CM. Caixa com 24 unidades.	R\$ 77,10	R\$ 3.855,00
66	50	CX	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3: (MR ½ CIRC. CIL. 4,0) – 75 CM. Caixa com 24 unidades.	R\$ 91,94	R\$ 4.597,00
67	50	CX	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4: (MR ½ CIRC. CIL. 4,0) – 75 CM. Caixa com 24 unidades.	R\$ 89,94	R\$ 4.497,00
68	50	CX	FIO DE SUTURA NYLON 2-0: (CTI 3/8 CIRC. TRG. 3,0) – 45 CM. Caixa com 24 unidades.	R\$ 29,29	R\$ 1.464,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

69	70	CX	FIO DE SUTURA NYLON 3-0: (CTI 3/8 CIRC. TRG. 2,5) – 45 CM. Caixa com 24 unidades.	R\$ 31,95	R\$ 2.236,50
70	70	CX	FIO DE SUTURA NYLON 4-0: (CTI 3/8 CIRC. TRG. 2,5) – 45 CM. Caixa com 24 unidades.	R\$ 28,52	R\$ 1.996,40
71	50	CX	FIO DE SUTURA NYLON 5-0: (CTI 3/8 CIRC. TRG. 2,5) – 45 CM. Caixa com 24 unidades.	R\$ 30,02	R\$ 1.501,00
72	50	CX	FIO DE SUTURA NYLON 6-0: (CTI 3/8 CIRC. TRG. 2,5) – 45 CM. Caixa com 24 unidades.	R\$ 30,67	R\$ 1.533,50
73	15.000	UND	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL P: Fraldas descartáveis, geriátricas, tamanho pequeno, descartável, formato anatômico, tipo calça, comfechamento na cintura por meio de fitas adesivas, barreiras proteção: bordas antivazamento, para adultos com peso aproximado de 20 a 40 kg, cintura aproximada de 50 a 80 cm, atóxica, hipoalérgica. Procedência: nacional, validade/garantia: 12 meses.	R\$ 1,17	R\$ 17.550,00
74	15.000	UND	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M: Fraldas descartáveis, geriátricas, tamanho médio, descartável, formato anatômico, tipo calça, comfechamento na cintura por meio de fitas adesivas, barreiras proteção: bordas antivazamento, para adultos com peso aproximado de 40 a 70 kg, cintura aproximada de 80 a 110 cm, atóxica, hipoalérgica. Procedência: nacional, validade/garantia: 12 meses.	R\$ 1,40	R\$ 21.000,00
75	15.000	UND	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G: Fraldas descartáveis, geriátricas, tamanho grande, descartável, formato anatômico, tipo calça, comfechamento na cintura por meio de fitas adesivas, barreiras proteção: bordas antivazamento, para adultos com peso aproximado de 77 a 117 kg, cintura aproximada de 96 a 127 cm, atóxica,	R\$ 1,30	R\$ 19.500,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			hipoalérgica. Procedência: nacional, validade/garantia: 12 meses.		
76		UND	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG (EG): Fraldas descartáveis, geriátricas, tamanho extra grande, descartável, formato anatômico, tipo calça, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas, barreiras proteção: bordas antivazamento, para adultos com peso aproximado acima de 90 kg, cintura aproximada de 120 a 165 cm, atóxica, hipoalérgica. Procedência: nacional, validade/garantia: 12 meses.	R\$ 1,43	R\$ 21.450,00
77		UND	GEL DE CONTATO PARA ULTRASSONOGRAFIA 5 kg: Meio de contato para transmissão ultrassônica. Produto solúvel em água, incolor e não gorduroso, facilitando sua remoção através de papel ou tecido absorvente. pH neutro. Não contém álcool em sua formulação.	R\$ 25,46	R\$ 1.273,00
78		UND	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR: Indicador biológico do tipo autocontido, com tempo de resposta de no máximo 24 horas, para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado em autoclaves gravitacionais ou a vácuo. Cada tubo contém uma população de no mínimo de 10^6 esporo de <i>Geobacillus stearothermophilus</i> armazenada em uma ampola plástica que acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microrganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data da fabricação e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas.	R\$ 29,27	R\$ 14.635,00
79		PCT	JALECO DESCARTAVEL GRANDE: manga longa, amarração gola e cintura, elástico no punho, 20 g atóxico e hipoalérgico, 100% polipropileno com tnt. Com 10 unidades.	R\$ 25,46	R\$ 5.092,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

80	300	PCT	JALECO DESCARTAVEL: manga curta amarração gola e cintura, elástico no punho, 20 g, atóxico e hipoalérgico, 100% polipropileno com tnt. Com 10 unidades.	R\$ 19,65	R\$ 5.895,00
81	20	KIT	KIT CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO 05FRX13CM: 01 cateter duplo5Fr x 13cm, 1 aba de sutura, 1 abraçadeira, 1 fio guia (pontas retas e J) 0.21x45cm com dispensador, 1 agulha 21ga x 5cm para introdução do fio guia; 01 dilatador 6Fr x 2", 1 seringa de 5 ml com agulha hipodérmica 5,5x20mm; 2 tampas luer.	R\$ 75,46	R\$ 1.509,20
82	100	CX	LÂMINA BISTURI Nº 10: caixa com 100 unidades.	R\$ 21,11	R\$ 2.111,00
83	100	CX	LÂMINA BISTURI Nº 11: caixa com 100 unidades.	R\$ 19,73	R\$ 1.973,00
84	100	CX	LÂMINA BISTURI Nº 12: caixa com 100 unidades.	R\$ 21,68	R\$ 2.168,00
85	100	CX	LÂMINA BISTURI Nº 15: caixa com 100 unidades.	R\$ 24,12	R\$ 2.412,00
86	100	CX	LÂMINA BISTURI Nº 22: caixa com 100 unidades.	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00
87	100	CX	LÂMINA BISTURI Nº 24: caixa com 100 unidades.	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00
88	2.000	UN	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL 70 X 50	R\$ 8,05	R\$ 16.100,00
89	5.000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N: 6,5: Levemente talcada (padrão FDA Americano); Hipoalergênica; esterilizada por raio gama bainhare força da Embalagem em papel raucirúrgico Embalada em	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			“wallet” (porta-luvas), com a indicação de mão direita e esquerda.		
90	5.000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N: 7,0: Levemente talcada (padrão FDA Americano); Hipoalergênica; esterilizada por raio gama Bainhare força da Embalagem em papel raucirúrgico Embalada em “wallet” (porta-luvas), com a indicação de mão direita e esquerda.	R\$ 1,05	R\$5.250,00
91	6.000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N: 7,5: Levemente talcada (padrão FDA Americano); Hipoalergênica; esterilizada por raio gama Bainhare força da Embalagem em papel raucirúrgico Embalada em wallet” (porta-luvas), com a indicação de mão direita e esquerda.	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
92	3.000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N: 8,0: Levemente talcada (padrão FDA Americano); Hipoalergênica; esterilizada por raio gama bainhare força da Embalagem em papel raucirúrgico Embalada em “wallet” (porta-luvas), com a indicação de mão direita e esquerda.	R\$ 1,05	R\$3.150,00
93	1.500	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N: 8,5: Levemente talcada (padrão FDA Americano); Hipoalergênica; Esterilizada por raio gama Bainhare força da Embalagem em papel grau cirúrgicoEmbalada em “wallet” (porta-luvas), com a indicação de mão direita e esquerda.	R\$ 1,05	R\$1.575,00
94	600	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO G: Caixa com 100 Unidades.	R\$ 11,74	R\$7.044,00
95	1.000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO M: Caixa com 100	R\$12,30	R\$12.300,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			Unidades.		
96	1.000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO P: Caixa com 100 Unidades.	R\$12,30	R\$12.300,00
97	600	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PP: Caixa com 100 Unidades.	R\$12,30	R\$12.300,00
98	50	UND	MALHA TUBULAR 15 CM: Confeccionada em tecido 100% algodão; elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; compressão uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro; alta resistência para preservação da integridade tecidual. Auxilia em procedimentos de imobilização ortopédica, para acolchoamento e proteção entre a pele e o imobilizador. TAMANHO: 10CMX15M.	R\$ 13,61	R\$ 680,50
99	100	UND	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA: Tamanho 2,10 x 1,40.	R\$ 5,62	R\$ 562,00
100	3.000	UND	MASCARA DE PROTEÇÃO N 95: Indicado para proteção das vias respiratórias dos trabalhadores da área da saúde contra a exposição de agentes biológicos causadores de tuberculose, rubéola, SRAG/SARG, varicela, sarampo, gripes (H1N1, H5N1), etc., respirador EFB – Eficiência de filtração bacteriológica >99% e resistência a penetração de sangue e outros fluidos corpóreos, poeiras, nevoas e fumos, até 10 vezes o limite de exposição ocupacional, hipoalérgica, atóxica, Clip Nasal: Arame de aço encapado de PVC. REGISTRO ANVISA, INMETRO e CA.	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
101	1.000	CX	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL DUPLA COM ELASTICO BRANCA: Máscara cirúrgica descartável, tripla camada com alça de elástico e clip nasal, 100% Polipropileno, Atóxico, Hipoalérgica, Descartável de uso único, REGISTRO ANVISA, caixa com 100 unidades	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
102	05	UND	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO TAMANHO 1: Volume máximo de insuflação do coxim: 4 ml; - Tamanho: 1.0; - Tamanho do paciente: 0	R\$ 17,48	R\$ 87,40



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			- 5 kg; - Composição: Silicone; - Conector de extremidade da máquina: 15mm (conector cônico); - Livre de látex; - Uso único.		
103	02	UND	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO TAMANHO 3: Volume máximo de insuflação do coxim: 20 ml; - Tamanho: 3.0; -Indicação: Adulto; - Tamanho do paciente: 30 - 50 kg; - Composição: Silicone; - Conector de extremidade da máquina: 15mm (conector cônico); - Livre de látex; - Uso único.	R\$ 15,70	R\$ 31,40
104	02	UND	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO TAMANHO 5: Volume máximo de insuflação do coxim: 40 ml; - Tamanho: 5.0; -Indicação: Adulto; - Tamanho do paciente: 70 - 100kg; - Composição: Silicone; - Conector de extremidade da máquina: 15mm (conector cônico); - Livre de látex; - Uso único.	R\$ 15,87	R\$ 31,75
105	100	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	R\$ 3,00	R\$ 300,00
106	60	UND	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 mm X 100M: desenvolvido para ser utilizada como material de empacotamento para os materiais de uso médico- hospitalar não descartável durante o processo de esterilização. É destinada aos processos de esterilização à vapor e a gás de óxido de etileno e apresenta indicadores químicos impressos na embalagem, que garantem o resultado dos processos de esterilização e a condição de esterilidade até o momento do uso.	R\$ 44,95	R\$ 2.697,00
107	50	UND	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 mm X 100M: desenvolvido para ser utilizada como material de empacotamento para os materiais de uso médico- hospitalar não descartável durante o processo de esterilização. É destinada aos processos de esterilização à vapor e a gás de óxido de etileno e apresenta indicadores químicos impressos na embalagem, que garantem o resultado dos processos	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			de esterilização e a condição de esterilidade até o momento do uso.		
108	50	UND	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 mm X 100M: desenvolvido para ser utilizada como material de empacotamento para os materiais de uso médico- hospitalar não descartável durante o processo de esterilização. É destinada aos processos de esterilização à vapor e a gás de óxido de etileno e apresenta indicadores químicos impressos na embalagem, que garantem o resultado dos processos de esterilização e a condição de esterilidade até o momento do uso.	R\$ 80,77	R\$ 4.038,50
109	50	UND	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250 mm X 100M: desenvolvido para ser utilizada como material de empacotamento para os materiais de uso médico- hospitalar não descartável durante o processo de esterilização. É destinada aos processos de esterilização à vapor e a gás de óxido de etileno e apresenta indicadores químicos impressos na embalagem, que garantem o resultado dos processos de esterilização e a condição de esterilidade até o momento do uso.	R\$ 103,10	R\$ 5.155,00
110	30	UND	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 mm X 100M: desenvolvido para ser utilizada como material de empacotamento para os materiais de uso médico- hospitalar não descartável durante o processo de esterilização. É destinada aos processos de esterilização à vapor e a gás de óxido de etileno e apresenta indicadores químicos impressos na embalagem, que garantem o resultado dos processos de esterilização e a condição de esterilidade até o momento do uso.	R\$ 117,50	R\$ 3.525,00
111	30	UND	PAPEL PARA ECG TERMOSENSIVEL 216 mm X 30M: Rolo.	R\$ 23,17	R\$ 695,10



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

112	100	CX	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE: Produto de alta performance para uso médico em exames de ultrassonografia. Alta transparência, permite maior nitidez na captação das imagens. Caixa com 144 preservativos sem lubrificante embalados individualmente, composto de Látex de borracha natural.	R\$ 40,18	R\$ 4.018,00
113	05	UND	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) ADULTO: Kit inclui balão em silicone translúcido autoclavável, máscara facial de silicone autoclavável, válvula unidirecional, modelo bico de pato, autoclavável, com reservatório de 2500ml nãoautoclavável e extensão plástica (tubo). Tem por objetivo promover a ventilação artificial, enviando Ar Comprimido ou enriquecido com Oxigênio, para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto, asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros.	R\$ 112,08	R\$ 560,40
114	10.000	UND	SCALP 21G: Dispositivo de uso único, descartável, apresentado nos calibres 21G; embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso; protetor da agulha; Asas de empunhadura/fixação; Tubo vinílico transparente, atóxico e apirogênico.	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
115	10.000	UND	SCALP 23G: Dispositivo de uso único, descartável, apresentado nos calibres 23G; embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso; protetor da agulha; Asas de empunhadura/fixação; Tubo vinílico transparente, atóxico e apirogênico.	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
116	15.000	UND	SCALP 25G: Dispositivo de uso único, descartável, apresentado nos calibres 25G; embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso; protetor da agulha; Asas de empunhadura/fixação; Tubo vinílico transparente,	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			atóxico e apirogênico.		
117	10.000	UND	SCALP 27G: Dispositivo de uso único, descartável, apresentado nos calibres 27G; embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso; protetor da agulha; Asas de empunhadura/fixação; Tubo vinílico transparente, atóxico e apirogênico.	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
118	60.000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML: Seringas agulhadas.	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
119	60.000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML: Seringas agulhadas.	R\$ 0,11	R\$6.600,00
120	100.000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML: Seringas agulhadas.	R\$ 0,14	R\$ 14.000,00
121	100.000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML: Seringas agulhadas.	R\$ 0,21	R\$21.000,00
122	50.000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML: Seringas agulhadas.	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00
123	100	UND	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%: Solução 500ml	R\$ 9,36	R\$ 936,00
124	200	FRS	SOLUÇÃO DIGLICONATO DE CLOREXIDINA AQUOSA 2%: Antissépticotópico. Frasco 1000ml	R\$ 6,11	R\$ 1.222,00
125	200	FRS	SOLUÇÃO DIGLICONATO DE CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5%: Antisséptico tópico. Frasco 1000ml	R\$ 13,64	R\$ 2.728,00
126	200	FRS	SOLUÇÃO DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%:	R\$ 16,02	R\$ 3.204,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			Antisséptico tópico. Frasco 1000ml		
127	1.500	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10,	R\$0,68	R\$1.020,00
128	10.000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12,	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
129	1.500	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	R\$ 0,75	R\$1.125,00
130	100	UND	SONDA DE GASTROSTOMIA 18FR	R\$65,04	R\$ 6.504,00
131	100	UND	SONDA DE GASTROSTOMIA 20FR	R\$ 65,50	R\$ 6.550,00
132	100	UND	SONDA DE GASTROSTOMIA 22FR	R\$ 62,02	R\$6.202,00
133	100	UND	SONDA DE GASTROSTOMIA 24FR	R\$93,33	R\$9.333,00
134	500	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12	R\$ 0,75	R\$ 375,00
135	500	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14	R\$ 0,82	R\$ 410,00
136	500	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 16	R\$ 0,93	R\$ 465,00
137	500	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 18	R\$ 0,90	R\$ 450,00
138	500	UND	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 12	R\$ 0,70	R\$ 350,00
139	500	UND	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 14	R\$0,75	R\$ 375,00
140	500	UND	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 16	R\$ 0,75	R\$ 375,00
141	500	UND	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 18	R\$ 0,87	R\$ 435,00
142	1.500	UND	SONDA URETRAL N.06: Estéril, atóxica e apirogênica. Embalados individualmente	R\$ 0,52	R\$784,00
143	2.000	UND	SONDA URETRAL N.08: Estéril, atóxica e apirogênica. Embalados individualmente	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

144	2.000	UND	SONDA URETRAL N.10: Estéril, atóxica e apirogênica. Embalados individualmente	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
145	20.000	UND	SONDA URETRAL N.12: Estéril, atóxica e apirogênica. Embalados individualmente	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00
146	40	UND	SONDA URETRAL N.14: Estéril, atóxica e apirogênica. Embalados individualmente	R\$ 0,56	R\$ 2.240,00
147	40	UND	SONDA URETRAL N.16: Estéril, atóxica e apirogênica. Embalados individualmente	R\$ 0,62	R\$ 24,80
148	10	UND	SONDA URETRAL N.18: Estéril, atóxica e apirogênica. Embalados individualmente	R\$ 0,61	R\$ 6,10
149	100	UND	SONDA VESICAL DE DEMORA N. 10	R\$ 2,51	R\$251,00
150	100	UND	SONDA VESICAL DE DEMORA N. 12	R\$ 2,51	R\$251,00
151	100	UND	SONDA VESICAL DE DEMORA N. 14	R\$ 2,51	R\$251,00
152	100	UND	SONDA VESICAL DE DEMORA N. 16	R\$ 2,51	R\$251,00
153	50	UND	SONDA VESICAL DE DEMORA N. 18	R\$ 2,51	R\$125,50
154	50	UND	SONDA VESICAL DE DEMORA N. 20	R\$ 2,51	R\$ 125,50
155	30.000	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	R\$ 3,80	R\$114.000,00
156	15.000	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	R\$ 4,29	R\$ 64.350,00
157	20.000	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	R\$ 5,24	R\$104.800,00
158	10.000	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML	R\$ 6,99	R\$ 69.900,00
159	4.000	UND	SORO GLICOFISIOLOGICO 250 ML	R\$4,22	R\$16.880,00
160	4.000	UND	SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML	R\$5,38	R\$21.520,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

161	2.000	UND	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	R\$ 4,66	R\$9.320,00
162	2.000	UND	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	R\$4,97	R\$ 9.940,00
163	8.000	UND	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML	R\$ 6,45	R\$ 51.600,00
164	8.000	UND	SORO RINGER COM SIMPLES 500 ML	R\$ 6,42	R\$ 51.360,00
165	200	UND	TALA METÁLICA DE ALUMÍNIO 12mm X 250 mm: Indicações: Usado para imobilizar membros. Composição: espuma e alumínio	R\$ 7,22	R\$ 1.444,00
166	30	UND	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR: Tamanho mínimo 12cm	R\$ 8,26	R\$ 247,80
167	300	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL: Pacote com 100 unidades.	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
168	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.	R\$ 2,87	R\$ 143,50
169	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.	R\$ 2,87	R\$ 143,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

170	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.	R\$ 2,87	R\$ 143,50
171	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.	R\$ 2,87	R\$ 143,50
172	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.	R\$ 2,87	R\$ 143,50
173	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.	R\$ 2,87	R\$ 143,50
174	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em	R\$ 2,87	R\$ 143,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.		
175	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.	R\$ 2,87	R\$ 143,50
176	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.	R\$ 2,87	R\$ 143,50
177	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.	R\$ 2,87	R\$ 143,50
178	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.	R\$ 2,87	R\$ 143,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

179	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.	R\$ 2,87	R\$ 143,50
180	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.	R\$ 2,87	R\$ 143,50
181	50	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0mm COM BALÃO: tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, COM balão, fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, PVC e siliconado, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, embalagem individual tipo blister, de fácil abertura.	R\$ 2,87	R\$ 143,50
182	50	LITRO	VASELINA LÍQUIDA: Frasco de 1 litro	R\$ 31,66	R\$ 1.583,00
183	300	CX	CURATIVO ADESIVO: utilizado após punção venosa ou injeções e, para proteger feridas. Possui fibra de viscose, filme de polietilenocom massa adesiva, papel com filme plástico; hipoalérgico, boa ventilação, facilidade de uso, formato anatômico,confortável.	R\$ 12,08	R\$ 3.624,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS
MEDICAMENTO FARMÁCIA HOSPITALAR

ITEM	QD	UN	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V.TOTAL
184	2.000	AMP	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML: Solução injetável.	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00
185	2.000	AMP	ADENOSINA 6MG/2ML: Solução injetável.	R\$ 7,77	R\$ 15.540,00
186	10.000	FRS	ÁGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLA DE 10 ML: Solução injetável.	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
187	2.000	AMP	AMICACINA 50MG/ML: Solução injetavel	R\$ 3,18	R\$ 6.360,00
188	2000	AMP	AMINOFILINA 24MG/ML: Solução injetável.	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
189	2.000	FRS	AMPICILINA 1G: Pó injetável.	R\$ 4,06	R\$ 8.120,00
190	3.000	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI: Pó para solução injetável.	R\$ 5,59	R\$16.770,00
191	3.000	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 6.000UI: Pó para solução injetável.	R\$ 6,52	R\$ 19.560,00
192	200	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%: solução injetável contendo 10ml	R\$ 1,20	R\$ 240,00
193	500	FRS	BROMETO DE IPRATROPIO 5MG/ML: Frasco de 20ml.	R\$ 1,24	R\$ 620,00
194	1000	FRASCO O AMPOLA	BROMETO DE ROCURÔNIO 10 G/ML: Embalagens contendo 25 frascos-ampola de 5mL de solução de 10 mg/ml de brometo de rocurônio.	R\$ 14,42	R\$ 14.420,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

195	100	FRS	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 G/ML: Solução para Inalação frasco 20ml.	R\$ 2,50	R\$ 250,00
196	6.000	AMP	BROMOPRIDA 5MG/ML: solução injetável.	R\$ 1,17	R\$ 7.020,00
197	8.000	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4mg/ml + 500mg/ml: Solução injetável 5ml.	R\$1,14	R\$ 9.120,00
198	2.500	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML: solução injetável.	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00
199	50	PCT	CARVÃO ATIVO EM PÓ PURIFICADO – Carvão ativado / pó preto, inodoro / peso molecular 12,01g/mol / fórmula química: c / grau de pureza mínima de 90% / reagente p.a. / pacote com 500 gr.	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
200	50.000	CP	CARVEDILOL 3,125MG: comprimido	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
201	50.000	CP	CARVEDILOL 3,125MG: comprimido	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
202	4.000	AMP	CEFALOTINA 1G: frasco ampola.	R\$ 4,03	R\$ 16.120,00
203	10.000	AMP	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G (EV e IM): Pó injetável, uso intramuscular ou intravenoso.	R\$ 3,36	R\$ 33.600,00
204	4.000	AMP	CETOPROFENO 100 MG: Solução Injetável. Uso intravenoso.	R\$ 2,38	R\$ 9.520,00
205	3000	AMP	CETOPROFENO 50MG/ml: Solução Injetável. Uso intramuscular.	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00
206	2.500	UND	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML: Bolsa plástica de 100ml de solução a 0,2% (200mg).	R\$ 5,89	R\$ 14.725,00
207	2000	AMP	CITRATO DE FENTANILA 50mcg/ml 10ml: Solução injetável.	R\$ 2,26	R\$ 4.520,00
208	100	FRS	CLONAZEPAM 2,5MG/ML: Solução oral, frasco com 20mL.	R\$ 2,21	R\$ 221,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

209	10.000	CP	CLOPIDOGREL 75MG: comprimido	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
210	500	AMP	CLORETO DE POTASSIO 10% - 100MG/ML	R\$ 0,30	R\$ 150,00
211	500	AMP	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML	R\$ 0,40	R\$ 200,00
212	600	AMP	CLORETO DE SÓDIO 20% - 10ML: solução injetável	R\$ 0,33	R\$ 198,00
213	600	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 250ML: solução injetável bolsa	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
214	1000	AMP	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG: frasco ampola.	R\$ 24,16	R\$ 24.160,00
215	1000	AMP	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500MG: frasco ampola.	R\$ 26,000	R\$ 26.000,00
216	4.000	AMP	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50mg/ml: Solução injetável.	R\$ 3,14	R\$ 12.560,00
217	800	AMP	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5mg/ml + 80mg/ml 0,50% / 8% PESADA: Solução injetável, embalagem STERILE PACK.	R\$ 3,42	R\$ 2.741,33
218	300	AMP	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MCG/ML: Solução injetável, embalagem STERILE PACK.	R\$ 5,63	R\$ 1.689,00
219	100	AMP	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG 5MG/ML: Solução injetável	R\$ 2,07	R\$ 207,00
220	100	AMP	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML 2MI: Solução injetável.	R\$ 17,54	R\$ 1.754,00
221	100	AMP	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML 10ML: Solução injetável.	R\$ 85,99	R\$ 8.599,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

222	2000	AMP	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML: Ampola 20ml.	R\$ 5,34	R\$ 10.680,00
223	2000	AMP	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 /ML: Solução injetável	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00
224	2000	AMP	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML (2%) SEM VASOCONSTRITOR: Solução injetável de cloridrato de lidocaína (2%) embalagens contendo 12frascos-ampola de 20 ml.	R\$ 4,95	R\$ 9.900,00
225	1500	AMP	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR: Solução injetável, frasco com 20ml, embalagem STERILE PACK.	R\$ 5,01	R\$ 7.515,00
226	2000	TUBO	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%: Geleia.	R\$ 3,06	R\$ 6.120,00
227	2000	AMP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML: Solução injetável.	R\$ 0,7	R\$ 1.400,00
228	2000	AMP	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML 3mL: Solução injetável, ampola de 3ml.	R\$ 1,86	R\$ 3.720,00
229	1.000	AMP	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG/2ML: Solução injetável.	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
230	1000	AMP	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG/4ML: Solução injetável.	R\$ 2,21	R\$ 2.210,00
231	2.000	AMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML: Solução injetável.	R\$ 1.85	R\$ 3.700,00
232	3.000	CP	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG: comprimido	R\$ 0.04	R\$ 120,00
233	100	AMP	CLORIDRATO DE ROPIVACAÍNA 7,5mg/ml 20ML: Solução injetável, frasco 20ML, embalagem STERILE PACK.	R\$ 13,59	R\$ 1.359,00
234	2000	AMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML: solução injetável, ampola com 2 ml.	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

235	1.000	AMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML: solução injetável.	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
236	10.000	AMP	COMPLEXO B POLIVITAMÍNICO: Solução injetável.	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00
237	2000	AMP	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG/ML: Solução injetável.	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00
238	2000	AMP	DIAZEPAM 5MG/ML: solução injetável.	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
239	1000	AMP	DIMENIDRINATO(A) +VITAMINA B6 (PIRIDOXINA) (B) + GLICOSE (C) + FRUTOSE (D) NJETAVEL 3 MG (A) + 5 MG (B) + 100 MG (C) + 100 MG (D)/ML: AMPOLA DE 10 ML	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
240	3.000	AMP	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML: Solução injetável.	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00
241	4.000	CP	DIGOXINA 0,125MG: comprimido.	R\$ 9,17	R\$ 36.680,00
242	2000	CP	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG: comprimidos sublinguais	R\$0,53	R\$1.060,00
243	20.000	AMP	DIPIRONA SODICA 500MG/ML: Solução injetável.	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
244	4.000	AMP	DIPROPIONATODE BETAMETASONA5MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2MG/ML: Solução injetável.	R\$ 9,37	R\$37.480,00
245	1.000	AMP	ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML: Seringa, solução injetável subcutânea.	R\$ 14,45	R\$ 14.450,00
246	2000	AMP	EPINEFRINA 1 MG/ML: Solução injetável.	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00
247	4000	CP	ESPIRONOLACTONA 25MG: comprimidos.	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

248	500	AMP	ETOMIDATO 2MG/ML 10ML: Solução injetável.	R\$ 11,24	R\$ 5.620,00
249	2000	AMP	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML: Solução Injetável.	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
250	1000	AMP	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML: Solução Injetável.	R\$ 2,44	R\$ 2.440,00
251	500	AMP	FLUMAZENIL 0,5 MG/5ML: Solução Injetável.	R\$ 5,53	R\$ 2.765,00
252	3000	AMP	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML: Solução injetável.	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00
253	3000	AMP	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2MG/ML: Solução injetável.	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
254	5.000	AMP	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/2,5ML: Solução injetável.	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
255	2000	AMP	FUROSEMIDA 20MG/ML: Solução injetável.	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
256	2.000	AMP	GENTAMICINA 80MG/ML: solução injetável.	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00
257	500	AMP	GLICONATO DE CÁLCIO 10%: Solução injetável.	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00
258	1000	AMP	GLICOSE 25%: Solução injetável.	R\$ 0,47	R\$ 470,00
259	1000	AMP	GLICOSE 50%: Solução injetável.	R\$ 0,45	R\$ 450,00
260	1500	AMP	HALOPERIDOL 5MG/ML: Solução injetável.	R\$ 1,83	R\$ 2.745,00
261	2000	AMP	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML: Solução injetável.	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00
262	1500	AMP	HEPARINA SODICA 25.000 UI/ 5 ML: frasco/ampola.	R\$ 7,34	R\$11.010,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

263	100.000	CP	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG: comprimidos	R\$ 0,05	R\$ 5.361,00
264	100	UND	IMUNOGLOBULINA ANTI – RhO (D) 300MCG: injetável	R\$ 361,00	R\$ 36.100,00
265	100	FRS	LOÇÃO OLEOSA (DERSANI): Ácidos Graxos Essenciais (A.G.E.), Vitaminas “A” e “E” e Lecitina de Soja, frasco de 200ml.	R\$ 4,59	R\$ 459,00
266	200.000	CP	LOSARTANA 50 MG: comprimidos.	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00
267	1.600	UND	METRONIDAZOL 500MG: Bolsa plástica de 100ml de solução a 0,5% (500mg).	R\$ 4,03	R\$ 6.448,00
268	1000	AMP	OCITOCINA 5UI/ML: Solução injetável.	R\$ 5,76	R\$ 5.760,00
269	500	FRS	ÓLEO MINERAL 200 ML USO ORAL: uso pediátrico e adultos, sem cheiro e sem sabor.	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
270	3.000	AMP	OMEPRAZOL 40MG: Solução injetável.	R\$ 6,24	R\$ 18.720,00
271	1.000	AMP	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML: Solução injetável	R\$3,53	R\$ 3.530,00
272	600	AMP	PROPOFOL 10MG/ML 20ML: emulsão injetável intravenosa	R\$ 8,52	R\$ 5.112,00
273	150.000	CP	SINVASTATINA 20MG: Comprimido.	R\$ 0,60	R\$ 90.000,00
274	2.000	AMP	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG: Solução injetável.	R\$ 3,04	R\$ 6.080,00
275	2.000	AMP	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG: Solução injetável.	R\$ 5,75	R\$ 11.500,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

276	2000	AMP	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML: Solução injetável	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
277	300	AMP	SULFATO DE EFEDRINA 50MG/ML: Solução Injetável.	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00
278	300	AMP	SULFATO DE MAGNESIO 10%: Solução injetável, frasco 10ml.	R\$ 0,96	R\$ 288,00
279	300	AMP	SULFATO DE MAGNESIO 50%: Solução injetável, frasco 10ml.	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00
280	2000	AMP	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML: Solução Injetável.	R\$ 1,84	R\$3.780,00
281	200	FRS	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY	R\$ 13,92	R\$ 2.784,00
282	100	AMP	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML: Solução Injetável	R\$ 1,32	R\$ 132,00
283	200	AMP	TARTARATO DE METOPROLOL 5MG/ML: Solução injetável	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
284	5.000	AMP	TENOXICAM 40MG: Pó para solução injetável.	R\$ 9,26	R\$ 46.300,00
285	2.000	AMP	TENOXICAM 20MG: Pó para solução injetável.	R\$ 7,28	R\$ 14.560,00
286	4.000	AMP	VITAMINA C 100MG/ML: Solução injetável.	R\$ 1,18	R\$ 4.720,00
287	2000	AMP	VITAMINA K 10MG/ML: Solução injetável.	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00

ESTRATEGIA SAÚDE DA FAMÍLIA – DOAÇÕES

ITEM	QUAN	UN	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL
------	------	----	-----------	---------	---------



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

288	2.000	LITRO	ALIMENTAÇÃO ENTERAL: Alimentação nutricionalmente completa para nutrição enteral ou oral, para melhoria ou manutenção de pacientes com distúrbios alimentares e necessidade energética elevada com 1.5kcal, embalagem de 1 litro. Marca pré-aprovada: TROPHIC 1.5.	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
289	2.000	LITRO	ALIMENTAÇÃO ENTERAL: Alimentação nutricionalmente completa para nutrição enteral ou oral, para melhoria ou manutenção de pacientes com distúrbios alimentares e necessidade energética elevada com 1.5kcal, embalagem de 1 litro. Marca pré-aprovada: ISOSOURCE1.5	R\$ 34,53	R\$69.060,00
290	2.000	LITRO	ALIMENTAÇÃO ENTERAL: Alimentação nutricionalmente completa para nutrição enteral ou oral, para melhoria ou manutenção de pacientes com distúrbios alimentares e necessidade energética elevada com 1.2kcal, embalagem de 1 litro. Marca pré-aprovada: ISOSOURCE1.2	R\$ 35,65	R\$71.300,00
291	2000	LATA	FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR PARA CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO: Indicada para lactentes e crianças com alergia à proteína do leite de vaca (ALV) e dificuldade de absorção ou outras necessidades dietoterápicas específicas que requerem fórmula semi-elementar e hipoalérgica, com proteína extensamente hidrolisadae isento de lactose: Embalagem Lata 400g. Marca Pré-aprovada: PREGOMIN PEPTI da Danone.	R\$ 74,82	R\$ 149.653,33
292	600	LATA	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA: Destinadas a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose a á base de aminoácidos livres: Embalagem Lata 400g. Marca Pré- aprovada: NEOCATE LCP DA DANONE.	R\$ 219,33	R\$ 131.598,00
293	600	LATA	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA: suplemento a base de aminoácidos livres suplemento alimentar para crianças com alergias alimentares, principalmente ao leite de vaca Embalagem Lata 400g. Marca Pré-aprovada: NEOFORTE DA DANONE.	R\$ 51,92	R\$31.152,00
294	4.000	LATA	COMPLEMENTO DE NUTRIÇÃO ORAL, HIPERPROTEÍCO, SEM SABOR: Formulado para pessoas acima de 50 anos. Rico em Cálcio e vitamina D. Com distribuição energética de 35% de proteínas e 34% de carboidratos. Sem adição de sacarose e xarope de glicose. Apresentação em pó. Embalagem contendo data de fabricação,	R\$ 51,06	R\$ 204.240,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			data de validade, número do lote, registro no Ministério da Saúde e a descrição das características do produto. Exclusivamente NUTREN SENIOR DA NESTLE.		
295	600	LATA	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA: suplemento a base de aminoácidos livres suplemento alimentar para crianças com dietas de restrição de proteína do leite de vaca. alergias alimentares, principalmente ao leite de vaca. Embalagem Lata 400g. Marca Pré-aprovada: NEO SPOM DA DANONE.	R\$ 220,18	R\$ 132.108,00
296	1000	LATA	SUPLEMENTO ALIMENTAR: com alto teor de proteínas, vitamina D e cálcio, que contribuem para saúde muscular e óssea, além de zinco e vitamina C, que auxiliam na imunidade sem sabor. Lata 700g. Marca Pré-aprovada: NUTRIDRINK DA DANONE.	R\$ 128,30	R\$ 128.300,00
297	1.000	LATA	FORMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA ANTIREGURGITAÇÃO para lactantes com até 12 meses embalagem: 400G Pré aprovada: Nan Espessar/ Nestlé.	R\$ 88,50	R\$ 88.500,00
298	800	LATA	FORMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA SEM LACTOSE para lactantes com até 12 meses embalagem: 400G Pré aprovada: Aptamil / Danone.	R\$ 105,15	R\$ 84.120,00
299	1.500	LATA	NUTRISSON SOYA 800 G	R\$ 91,98	R\$ 137.970,00
300	3000	LATA	NINHO SSEM LACTOSE 400 G	R\$ 31,99	R\$ 95.970,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

301	300	CX	BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA: Bolsa de colostomia drenável destina-se à coleta de excretade estomas as bolsas drenáveis, em geral, são também utilizadas para ileostomias é contra indicado o uso em indivíduos com sensibilidade conhecida aos adesivosou componentes da bolsa. As bolsas fechadas foram especialmente desenvolvidas para o uso porindivíduos colostomizados que irrigam e frequentemente usam bolsas fechada de uma peça por motivo segurança, apresentam filtro embutido na parte superior da bolsa para redução ou eliminação do odor de gases, impedindo o estufamento da bolsa. Cor: transparente. Caixa com 10 unidades. Marca Pré-aprovada: Convatec.	R\$ 10,42	R\$ 3.126,00
-----	-----	----	--	-----------	--------------

MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA – PROGRAMA DIABÉTICOS

ITEM	QUAN	UN	DESCRIÇÃO	V.UNIT	V.TOTAL
302	200	UND	APARELHO DE GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE - Características: - Resultados em apenas 5 segundos; - Exige quantidade mínima de sangue (0,6µL); - Alarmes programáveis; - Indicadores de hipoglicemia; - Duração da bateria estendida para uma média de 2.000 testes; - Preenchimento rápido, fácil e visível; - Tira de teste de fácil Marca pré-aprovada: G.Tech life Similiar com qualidade equivalente ou superioror.	R\$ 61,32	R\$ 12.264,00
303	600.000	UND	TIRAS REAGENTES - TIRAS REAGENTES PARA DETECÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, COM LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL, SEM A NECESSIDADE DE CALIBRAÇÃO OU CODIFICAÇÃO, MÉTODO DE LEITURA ATRAVÉS DE BIO SENSOR AMPEROMÉTRICO, COM SENSIBILIDADE NA FAIXA DE 10 MG/DL ATÉ A FAIXA DE 600 MG/DL, ACEITANDO VALORES INFERIORES OU SUPERIORES, UTILIZANDO 306AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL NEONATAL; QUANTIDADE DA AMOSTRA IGUAL OU INFERIOR A 0,5 MICROLITROS E TEMPO DE RESPOSTA IGUAL OU INFERIOR A 5 SEGUNDOS. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO INERENTE AO MESMO. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO; A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER EM CAIXAS DE 50 (CINQUENTA)	R\$ 20,02	R\$12.012,000



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			UNIDADES. DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO. O APARELHO DEVE MEMÓRIA MÍNIMA PARA 800 TESTES, COM ALIMENTACAO POR 01 (UMA) BATERIA DE LÍTIO CR2032. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DECLARAÇÃO DO FABRICANTE CERTIFICANDO QUE A EMPRESA ESTEJA APTA E AUTORIZADA PARA COMERCIALIZAÇÃO DOS PRODUTOS E SE RESPONSABILIZANDO PELAS ENTREGAS DOS PRODUTOS NAS QUANTIDADES SOLICITADAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, NA FALTA DO REPRESENTANTE.		
304	200.000	CP	CLORIDRATO DE METFORMINA 850mg: comprimido	R\$ 0,12	R\$ 24.000,00
305	10.000	CP	GLICLAZIDA 30 MG: Comprimido	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
306	10.000	CP	GLICLAZIDA 60 MG: Comprimido	R\$ 0,4	R\$ 4.000,00
307	1000	UND	INSULINA APIDRA 100U/ML: Uso Subcutâneo. Caneta descartável preenchida contendo 3ml de Solução injetável.	R\$ 39,53	R\$ 39.533,00
308	500	UND	INSULINA ASPARTE – FIASP 100U/ML: Uso Subcutâneo. Caneta descartável preenchida ontendo 3ml de Solução injetável.	R\$ 50,19	R\$ 25.095,00
309	600	UND	INSULINA ASPARTE – FLEXPEN (NOVA RAPID) 100U/ML: Uso Subcutâneo. Caneta descartável preenchida contendo 3ml de Solução injetável	R\$ 37,41	R\$ 22.446,00
310	100	UND	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML: embalagem caneta com 1 sistema de aplicação preenchido com 3mL de solução injetável de nsulina Degludeca. Marca pré-aprovada: TRESIBA.	R\$ 90,77	R\$ 9.077,00
311	1500	UND	INSULINA GLARGINA 100UI/ML: lantus) Uso. Subcutâneo. Caneta descartável preenchida), contendo 3ml de Solução injetável.	R\$ 61,83	R\$ 92.745,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

312	2000	UND	INSULINA LISPRO HUMALOG 100UI/ML: Solução injetável –Uso Subcutâneo. Caneta descartável preenchida, contendo 3ml de Solução injetável.	R\$ 78,93	R\$157,860,00
313	500	CX	LANCETA ESTERIL: Único sistema de punção única com 1 ajuste de profundidade. Simplicidade: uso fácil e rápido. Basta tirar a ponta e o lancetador está pronto para coleta. Profundidade de penetração: 1.5mm. Diâmetro da agulha: 0.36 mm (28 G). Lanceta Trifacetada e siliconada. Sistema estéril através de radiação Gamma. Retração automática da agulha. Peso máximo de 4 g. Tempo de punção: 3 milésimos de segundo. Atende as normas reguladoras: ISO 13485 e NR32. Capa de esterilidade, corpo do lancetador e gatilho compostos por polipropileno. Caixa com 100 unidades	R\$ 15,99	R\$ 7.995,00
314	200	CX	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR: Caixa contendo 50 tiras. Marca pré aprovada: G.Tech life.-aprovada: G.Tech life.	R\$ 20,02	R\$ 4.004,00
315	1.500	CP	EMPAGLIFLOZINA 25mg, vendido sob a marca JARDIANCE. É um medicamento usado para tratar Diabetes tipo 2. Caixa 30 comprimidos.	R\$ 7,96	R\$ 11.940,00
316	3.000	CP	DAPAGLIFLOZINA 10MG é indicado como adjuvante à dieta e exercícios para melhora do controle glicêmico em pacientes com diabetes <i>mellitus</i> tipo 2.	R\$ 5,96	R\$17.880,00

FARMÁCIA BÁSICA – GINECOLÓGICOS

ITEM	QUAN	UN	DESCRIÇÃO	V.UNIT	V.TOTAL
317	10.000	UND	ESCOVA CERVICAL: Apresenta a cerda com filamentos de nylon sustentados por eixo em aço inox, fixada em haste (cabo) plástico fabricado em poliestireno cristal (PS) atóxico e resistente.	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

318	2.000	UND	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL G: Produzido em poliestireno cristal no tamanho (G), permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. O espelho vaginal descartável tem como finalidade manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos. Seu formato anatômico favorece um exame indolor, termicamente confortável e o fato de ser descartável, elimina o risco de contaminação cruzada entre pacientes, procedência nacional.	R\$ 1,31	R\$ 2.620,00
319	6.000	UND	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL M: Produzido em poliestireno cristal no tamanho (M), permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. O espelho vaginal descartável tem como finalidade manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos. Seu formato anatômico favorece um exame indolor, termicamente confortável e o fato de ser descartável, elimina o risco de contaminação cruzada entre pacientes, procedência nacional.	R\$ 1,18	R\$ 7.080,00
320	3.000	UND	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL P: Produzido em poliestireno cristal no tamanho (P), permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. O espelho vaginal descartável tem como finalidade manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos. Seu formato anatômico favorece um exame indolor, termicamente confortável e o fato de ser descartável, elimina o risco de contaminação cruzada entre pacientes, procedência nacional.	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

321	80	FRS	FIXADOR CITOLÓGICO: Sistema tipo spray para fixar esfregaços em lâminas, frasco de 100 ml.	R\$ 12,10	R\$ 968,00
322	300	CX	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA (26 X 76) MM: caixa com 50 lâminas de vidro neutro para microscopia, borda fosca, aresta lapidada.	R\$ 6,89	R\$ 2.067,00
323	1.500	TUBO	METRONIDAZOL + NISTATINA 10mg/g + 20.000UI: Creme Vaginal 50g + Aplicadores	R\$ 8,94	R\$ 13.470,00
324	4.000	TUBO	NISTATINA 25.000UI/G: creme vaginal com dez aplicadores.	R\$6.07,00	R\$ 24.280,00

328MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA – PROGRAMA HIPERTENSO

ITEM	QUAN	UN	DESCRIÇÃO	V.UNIT	V.TOTAL
325	100.000	CP	ATENOLOL 100 MG: Comprimido.	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
326	100.000	CP	ATENOLOL 50 MG: Comprimido.	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
327	100.000	CP	ATENOLOL 25 MG: Comprimido.	R\$0,04	R\$ 4.000,00
328	100.000	CP	BESILATO DE ANLODIPINO 10mg: Comprimido	R\$0,07	R\$ 7.000,00
329	100.000	CP	BESILATO DE ANLODIPINO 5mg: Comprimido	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00
330	100.000	CP	CAPTOPRIL 50MG: Comprimido.	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00
331	100.000	CP	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG: comprimido	R\$ 0,14	R\$ 14.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

332	60.000	CP	METILDOPA 500MG: Comprimido	R\$ 1,66	R\$ 99.600,00
333	100.000	CP	NIFEDIPINO 20MG: comprimido	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00
334	10.000	CP	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG: Comprimido.	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
335	10.000	CP	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG: Comprimido.	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00

MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA – NÃO ESTÃO RENAME

ITEM	QUAN	UN	DESCRIÇÃO	V.UNIT	V.TOTAL
336	6000	CP	ARIPIRAZOL 10MG: Comprimido.	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00
337	15.000	CP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 10MG + 250MG: Comprimido.	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
338	2.000	FRS	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL: Frasco.	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00
339	1000	TB	CETOCONAZOL 20MG/G: Creme dermatológico 28 gramas.	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00
340	40.000	CP	CINARIZINA 25 MG: Comprimido.	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
341	30.000	CP	CINARIZINA 75 MG: Comprimido.	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
342	10.000	CP	CLONAZEPAM 2MG: Comprimido.	R\$ 0,07	R\$700,00
343	5000	FRS	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG / 5ML Xarope	R\$ 2,81	R\$ 14.050,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

344	5000	CP	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG: Comprimido	R\$ 0,29	R\$1.450,00
345	6.000	CP	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG: Comprimido.	R\$ 1,98	R\$ 11.880,00
346	20.000	CP	DICLOFENACO SÓDICO 50MG: Comprimido.	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00
347	5.000	CP	CLORIDRATO METILFENIDATO 10MG: Comprimido.	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
348	6.000	CP	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG ER: Comprimido.	R\$ 0,83	R\$ 4.980,00
349	50	FRS	HIALURONATO DE SÓDIO 0,15%: Solução oftalmológica estéril.	R\$ 31,37	R\$ 1.568,00
350	200	FRS	LOÇÃO OLEOSA (DERSANI): Ácidos Graxos Essenciais (A.G.E.), Vitaminas "A" e "E" e ecitina de Soja, frasco de 200 ml.	R\$ 4,23	R\$ 846,00
351	100.000	CP	NIMESULIDA 100MG: Comprimido.	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
352	1.200	FRS	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS: Frasco 15ml.	R\$ 1,93	R\$ 2.316,00
353	150	FRS	RIFAMICINA SV SÓDICA 10MG/ML: Solução tópica - frasco Spray contendo 20mL.	R\$ 4,05	R\$ 607,50
354	3.000	CP	RIVAROXABANA 2,5MG: Comprimido.	R\$ 0,16	R\$ 480,00
355	8.000	CP	RIVAROXABANA 20MG: Comprimido.	R\$ 0,75	R\$ 6.000,00
356	8.000	CP	RIVAROXABANA 15MG: Comprimido.	R\$ 0,58	R\$ 4.640,00
357	8.000	CP	RIVAROXABANA 10MG: Comprimido.	R\$ 0,27	R\$ 2.160,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

358	4.000	CP	ROSUVASTATINA 10MG: Comprimido.	R\$ 0,16	R\$ 640,00
359	1.200	CP	ROSUVASTATINA 20MG: Comprimido.	R\$ 0,30	R\$ 360,00
360	4.000	CP	SECNIDAZOL 1G: Comprimido.	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00
361	500	FRS	SIMETICONA 75 MG/ML GOTAS: Frasco 15 ml.	R\$ 1,59	R\$ 795,00
362	6000	TB	SULFATO DE NEOMICINA+BACITRACINA ZÍNCICA 5MG+250UI: Pomada 10G	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00

MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA – RENAME

ITEM	QUAN	UN	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
363	100.000	CP	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG: Comprimido.	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00
364	50.000	CP	ÁCIDO FÓLICO 5 MG: Comprimido.	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
365	4.000	FRS	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/5ML: Xarope, frasco 100ml.	R\$ 5,23	R\$ 20.920,00
366	20.000	CP	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG: Cápsula.	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00
367	8.000	CP	ÁCIDO VALPRÓICO 300MG: Cápsula.	R\$ 0,49	R\$ 3.920,00
368	6.000	CP	ALBENDAZOL 400MG: Comprimido.	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00
369	3.000	FRS	ALBENDAZOL 40MG/ML: Frasco com 10ml.	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
370	100.000	CP	AMOXICILINA 500MG: Cápsula.	R\$ 0,21	R\$ 21.000,00
371	6.000	FRS	AMOXICILINA 250MG/5ML: Suspensão.	R\$ 3,83	R\$ 22.980,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			Frasco de 50ml.		
372	20.000	CP	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG: Comprimidos revestidos contendo 500 mg de amoxicilina e 125 mg de ácido clavulânico.	R\$ 4,09	R\$ 81.800,00
373	50.000	CP	AZITROMICINA 500 MG: Comprimido.	R\$ 0.71	R\$ 35.500,00
374	2.000	FRS	AZITROMICINA 200MG/5ML: Suspensão. Frasco de 15ml.	R\$ 6,49	R\$ 12;980,00
375	100.000	CP	CARBAMAZEPINA 200MG: Comprimido	R\$ 0.18	R\$ 18.000,00
376	100.000	CP	CARBAMAZEPINA 400MG: Comprimido.	R\$ 0.58	R\$ 58.000,00
377	10.000	CP	CARBONATO DE LÍTIO 300MG: Comprimido.	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
378	30.000	CP	CARVEDILOL 25 MG: Comprimido.	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
379	30.000	CP	CARVEDILOL 6,25 MG: Comprimido.	R\$ 0.24	R\$ 7.200,00
380	100.000	CP	CEFALEXINA 500MG: Comprimido.	R\$ 0,53	R\$ 53.000,00
381	10.000	FRS	CEFALEXINA 250MG/5ML: Suspensão. Frasco 100ml.	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
382	100.000	CP	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG: Comprimido.	R\$ 0,35	R\$ 35.000,00
383	100.000	CP	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG: Comprimido.	R\$ 0,33	R\$33.000,00
384	50.000	CP	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG: Comprimido.	R\$ 0.19	R\$ 9.500,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

385	20.000	CP	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG: Comprimido	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
386	60.000	CP	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG: Comprimido.	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00
387	6.000	CP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG: Comprimido	R\$ 0,91	R\$ 5.460,00
388	200	CP	SULFATO DE MORFINA 10MG: Comprimido.	R\$ 57,21	R\$11.442,0 0
389	20.000	CP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG: Comprimido.	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
390	2.000	FRS	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML Elixir: Xarope. Frasco 120ml.	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00
391	20.000	TB	DEXAMETASONA 1MG: Creme.	R\$ 1,72	R\$ 34.400,00
392	10.000	CP	DEXAMETASONA 4MG: Comprimido.	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
393	50.000	CP	DIAZEPAM 10MG: Comprimido.	R\$0,06	R\$ 3.000,00
394	10.000	CP	DIGOXINA 0,25MG: Comprimido	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
395	100.000	CP	DIPIRONA 500 MG: Comprimido.	R\$0,10	R\$ 10.000,00
396	5.000	FRS	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS: Frasco 10ml.	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
397	50.000	CP	ESPIRONOLACTONA 50MG: Comprimido.	R\$ 0,39	R\$ 19.500,00
398	50.000	CP	FENITOINA 100MG: Comprimido.	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

399	50.000	CP	FENOBARBITAL 100MG: Comprimido.	R\$,014	R\$ 7.000,00
400	100.000	CP	FUROSEMIDA 40MG: Comprimido.	R\$0,05	R\$5.000,00
401	10.000	CP	FLUCONAZOL 150MG: Comprimido.	R\$0,46	R\$ 4.600,00
402	60.000	CP	HALOPERIDOL 5MG: Comprimido.	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00
403	1.000	FRS	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6%: Solução oral. Frasco 100 a 150ml.	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
404	4.000	FRS	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS: Frasco 30ml.	R\$ 2,14	R\$ 8.560,00
405	80.000	CP	IBUPROFENO 600MG: Comprimido.	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00
406	8.000	CP	LEVODOPA 100MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 25MG BD: Comprimido.	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
407	6.000	CP	LEVODOPA 200MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 50MG DR: Comprimido.	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00
408	25.000	CP	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG: Comprimido.	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00
409	25.000	CP	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG: Comprimido	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
410	50.000	CP	LORATADINA 10MG: Comprimido.	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
411	2.000	FRS	LORATADINA 1MG/ML: Frasco 100ml.	R\$ 3,00	R\$6.000,00
412	8.000	FRS	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML: Frasco 120ml	R\$ 1,30	R\$ 8.240,00
413	8.000	CP	METRONIDAZOL 250 MG: Comprimido	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
414	100.000	CP	OMEPRAZOL 20MG: Cápsula	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

415	2.000	FRS	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS: Frasco 15ml	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
416	100.000	CP	PARACETAMOL 500 MG: Comprimido	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
417	600	FRS	PREDNISOLONA 3MG/ML: Frasco de 60ml.	R\$ 4,56	R\$ 2.736,00
418	20.000	CP	PREDNISONA 20MG: Comprimido	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
419	30.000	CP	PREDNISONA 5MG: Comprimido	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
420	50	POTE	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G: Creme dermatológico, pote de 400g	R\$ 33,46	R\$ 1.673,00
421	200	TUBO	SULFADIAZINA DE PRATA 1%: Creme dermatológico, bisnaga de 30g	R\$5,27	R\$ 1.054,00
422	600	FRS	SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML+ TRIMETOPRIMA 40MG/5ML: Suspensão Oral 100ml	R\$ 4,03	R\$ 2.418,00
423	20.000	CP	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+80MG: Comprimido	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
424	60.000	CP	SULFATO FERROSO 40 MG: Comprimido	R\$ 0,47	R\$ 28.200,00
425	500	CP	VALSARTANA 80MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG: comprimido	R\$ 0,31	R\$ 155,00

FA426RMACIA BASICA - MATERIAIS PARA ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA

ITEM	QUAN	UN	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V.TOTAL
426	1.500	UND	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTES 7L: Coletor de materiais infectantes, cortantes, perfurantes. Revestido de papelão que proporciona segurança total no descarte e transporte de materiais. Capacidade de armazenamento 7 Litros - COR AMARELA.	R\$3,18	R\$ 4.770,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

427	1.500	UND	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTES 13L: Coletor de materiais infectantes, cortantes, perfurantes. Revestido de papelão que proporciona segurança total no descarte e transporte de materiais. Capacidade de armazenamento 13 Litros - COR AMARELA.	R\$ 3,17	R\$ 4.755,00
428	1.800	UND	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTES 20 L: Coletor de materiais infectantes, cortantes, perfurantes. Revestido de papelão que proporciona segurança total no descarte e transporte de materiais. Capacidade de armazenamento 20 Litros - COR AMARELA.	R\$ 5,56	R\$10.008,00
429	10	UND	DETECTOR FETAL: portátil, tecnologia digital.	R\$ 397,04	R\$ 3.970,40
430	1.000	UND	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL: Dispositivo de infusão de solução enteral por gravidade através de sondas. Indicado para a administração de fluidos estéreis (alimento, medicamento, água) contidos em frascos para a Sistema Gastrointestinal (acesso enteral) do paciente.	R\$ 0,85	R\$ 850,00
431	3.000	UND	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL: Fabricado em polietileno atóxico. Tampa de rosca com saída para adaptar ao equipo. Alça de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento. Capacidade de 300 ml. Etiqueta autoadesiva para identificação do paciente. Embalado. Individualmente.	R\$ 0,81	R\$ 2.430,00
432	70.000	UND	FRASCO COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL: Coletor universal 50ml, confeccionado em polipropileno, com tampa rosqueável e acompanhado de pá para material biológico.	R\$ 0,42	R\$ 29.400,00
433	50	UND	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	R\$ 11,006	R\$ 553,00
434	60	UND	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	R\$ 9,13	R\$ 547,80
435	5.000	ROLO	LENÇOL HOSPITALAR 70CM X 50M.	R\$ 8,32	R\$ 41.600,00
436	10	UND	OTOSCÓPIO: Iluminação de led, mínimo de	R\$254,87	R\$ 2.548,70



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

			10 espêculos reusáveis, bateria convencional.		
437	30	UND	OXÍMETRO DE DEDO: Acompanha a saturação de oxigênio no corpo, em tempo real. Marca pré-aprovada G -TECH.	R\$ 66,10	R\$ 1.983,00
438	30	UND	TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL INTERNA (GELADEIRA): 20+70 x 0,1 Externa -50+70 x 0,1 com cabo de 2,30m, instrumento de medição precisa da temperatura externa e interna, assim como suas máximas e mínimas, Visor em cristal líquido de fácil visualização e função °C/F°.	R\$ 66,10	R\$ 1.983,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS ITENS: R\$ 5.305.941,34					

Obs. Deve-se justificar caso tenha sido utilizado menos de 3 (três) pesquisas de preços.

6. GRAU DE PRIORIDADE DA COMPRA:

Médio

7. PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO:

Será de até 05 dias após a solicitação feita pelo órgão requisitante, podendo ser alterado e /ou acordado entre órgão requisitante e contratada.

8. ENTREGA/EXECUÇÃO: LOCAL E HORÁRIO DA ENTREGA/EXECUÇÃO:

Secretaria de Saúde e Saneamento Básico.

Horário Comercial: 7:00hs às 11:00hs e das 13:00hs às 17:00hs

Avenida Alvares Quadra 13 Lt 03- Bairro Bela Vista

CEP: 75.795-000

9. VINCULADO OU DEPENDENTE DA CONTRATAÇÃO DE OUTRO DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA:

() Sim - *Informar DFD*

(x) Não

10. UNIDADE E SERVIDOR RESPONSÁVEL PARA ESCLARECIMENTOS:

Secretaria de Saúde e Saneamento Básico- Rosinete Rocha Gomes

INDICAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO OU SERVIDOR QUE FARÁ A LIQUIDAÇÃO DA DESPESA:

Fiscal do contrato: **William José dos Santos**

11. OUTROS REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS
Especificados no Termo de Referência.

12. ANEXOS:

A documentação comprobatória contendo a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Em conformidade a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis.

Campo Alegre de Goiás, 2024.

Meire Lúcia Pereira
Secretaria de Saúde e Saneamento Básico

Rosinete Rocha Gomes
Assessora de Secretaria de Secretaria de Saúde



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

B | NoPaper

Data de criação do documento: 11/10/2023 às 08:54:45

Assinantes

- ✓ **Elimar Junior Lima de Almeida**
Assinou em 11/10/2023 às 09:31:04 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, Elimar Junior Lima de Almeida, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.
- ✓ **Simara Pedroso Vettori**
Assinou em 11/10/2023 às 09:34:38 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, Simara Pedroso Vettori, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.
- ✓ **Fabio Antonio Filippin**
Assinou em 11/10/2023 às 09:37:15 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, Fabio Antonio Filippin, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.
- ✓ **Ronaldo Piovesan**
Assinou em 11/10/2023 às 09:37:54 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, Ronaldo Piovesan, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.
- ✓ **Amanda**
Assinou em 11/10/2023 às 09:48:49 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, Amanda, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

L9X

44G

9M3

X0V



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

L9X

44G

9M3

X0V



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

B | NoPaper

Data de criação do documento: 11/10/2023 às 08:54:45

Assinantes

✓ **João Luis Wiest**

Assinou em 11/10/2023 às 10:05:13 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de JOAO LUIS WIEST com o CPF ***.100.289-**, nos termos do § 1º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

Eu, João Luis Wiest, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

L9X

44G

9M3

X0V



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

L9X

44G

9M3

X0V